


مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبائی	 مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبائی	آموزش و پرورش شهر تهران		دبیرستان های دوره دوم مجتمع علامه طباطبائی		
		نام و نام خانوادگی دانش آموز: .....		امتحانات نوبت اول	امتحان درس: دینی ۱	
		پایه: دهم	رشته: ریاضی - تجربی	زمان آزمون: ۸۰ دقیقه	تاریخ امتحان: دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲	
		تعداد صفحات: ۳ صفحه	شماره کلاس:	سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲		

**بخش اول - جملات صحیح را با "ص" و جملات غلط را با "غ" مشخص نمایید. (هر مورد ۰/۵ نمره)**

۲ نمره	۱- با مرگ انسان و ورود به عالم برزخ ارتباط او با دنیا بطور کامل قطع می‌شود. ( غ ) ۲- «توفی» یعنی دریافت روح توسط فرشتگان بطور تمام و کامل. ( ص ) ۳- «نفس لوّامه» عاملی درونی است که انسان را به گناه فرا می‌خواند. ( غ ) ۴- نامه اعمال نیکوکاران به دست چپ و نامه عمل بدکاران به دست راست داده می‌شود. ( غ )
--------	---

**بخش دوم - جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید.**

۳ نمره	۵- برترین هدف اصلی ما آن هدفی است که همه <b>استعدادهای متنوع</b> ما را در بر می‌گیرد. ۶- حضرت علی(ع) دشمن‌ترین دشمن انسان را <b>نفس انسان</b> معرفی می‌کند. ۷- امام حسین(ع) فرمود: من مرگ را جز <b>سعادت</b> و زندگی با ظالمان را جز <b>ننگ</b> و <b>خواری</b> نمی‌بینم. ۸- قانون عقلی که هنگام احتمال خطر استفاده می‌شود می‌گوید: دفع خطر احتمالی <b>لازم</b> است. ۹- عالم برزخ میان <b>زندگی دنیایی</b> و <b>حیات آخروی</b> قرار گرفته است. ۱۰- <b>فرشتگان</b> در طول زندگی انسان‌ها تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط می‌کنند.
--------	--

**بخش سوم - گزینه صحیح را انتخاب نمایید. (هر مورد ۰/۵ نمره)**

۲ نمره	۱۱- کدام گزینه از جمله حوادث مرحله اول قیامت <u>نیست</u> ؟ (۱) تغییر در ساختار زمین (۲) مرگ اهل آسمان و زمین (۳) شنیده شدن صدایی مهیب (۴) دادن نامه اعمال <b>پاسخ: گزینه ۴ صحیح است.</b>
	۱۲- «تلقین میت به هنگام دفن» به کدام ویژگی برزخ اشاره دارد؟ (۱) وجود شعور و آگاهی (۲) ارتباط متوفی با خانواده (۳) دریافت پاداش خیرات بازماندگان (۴) گفتگوی فرشتگان با انسان <b>پاسخ: گزینه ۱ صحیح است.</b>
	۱۳- لازمه ایمان به خدا از دیدگاه پیامبران چیست؟ (۱) ایمان به کتب آسمانی (۲) انجام کارهای نیک (۳) ایمان به آخرت (۴) انجام واجبات دینی <b>پاسخ: گزینه ۳ صحیح است.</b>
	۱۴- عامل درونی دعوت به گناه و عامل بیرونی وسوسه و فریب به ترتیب چه نام دارند؟ (۱) نفس اماره - نفس لوّامه (۲) شیطان - نفس اماره (۳) نفس اماره - جن و انس (۴) نفس اماره - شیطان <b>پاسخ: گزینه ۴ صحیح است.</b>

۳ نمره	۱۵- چرا در پسِ خلقت موجودات جهان هدفی وجود دارد؟ پاسخ: زیرا خالق آنها خدایی حکیم است.
	۱۶- گرایش انسان به نیکی‌ها و زیبایی‌ها سبب چه چیزی می‌شود؟ پاسخ: سبب می‌شود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد.
	۱۷- دو مورد از پیامدهای انکار معاد را بنویسید. پاسخ: (۱) فراموش کردن و غفلت از مرگ (۲) سرگرم شدن به هر کاری برای فراموش کردن آینده تلخ خود.
	۱۸- دلایلی که قرآن در بحث ضرورت معاد بیان کرده است را نام ببرید. پاسخ: (۱) معاد لازمه حکمت الهی (۲) معاد لازمه عدل الهی
	۱۹- «زیارت قبور درگذشتگان» به کدام یک از ویژگی‌های برزخ اشاره دارد؟ پاسخ: وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا
	۲۰- دو مورد از وقایعی که در مرحله دوم قیامت رخ می‌دهد را نام ببرید. پاسخ: (۱) زنده شدن همه انسانها. (۲) کنار رفتن پرده از حقایق عالم. (۳) برپا شدن دادگاه عدل الهی

## بخش پنجم - به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. (هر مورد ۱ نمره)

۶ نمره	۲۱- منشأ و علت اختلاف انسانها در انتخاب هدف چیست؟ با مثال توضیح دهید. پاسخ: هر کس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی می‌رود. پس این اختلاف در هدف‌ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسان دارد. اگر کسی چنین بیندیشد که کمک به انسان‌ها ارزشمند است و می‌تواند روحیه بی‌نهایت طلب او را سیراب کند، می‌کوشد به دیگران کمک کند.
	۲۲- آیا وجود شیطان، مانع اختیار و اراده ما در تصمیم‌گیری‌ها می‌شود؟ توضیح دهید. پاسخ: خیر - کار او وسوسه دادن و فریب دادن است و جز این راه نفوذ دیگری در ما ندارد. این خود ما هستیم که به او اجازه وسوسه می‌دهیم یا راه فریب را بر او می‌بندیم.
	۲۳- نترسیدن خداپرستان از مرگ به چه معناست؟ پاسخ: به این معنا نیست که آرزوی مرگ می‌کنند بلکه آنان از خدا عمر طولانی می‌خواهند تا بتوانند در این دنیا با تلاش در راه خدا و خدمت به انسان‌ها زمینه رشد خود را فراهم آورند، تا بتوانند با اندوخته کامل‌تر خدا را ملاقات کنند.
	۲۴- دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارد را نام برده و یکی را توضیح دهید. پاسخ: (۱) آفرینش نخستین انسان (۲) بیان نمونه‌هایی از زنده شدن مردگان (۳) اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت. در برخی آیات قرآن به آفرینش نخستین اشاره شده است و تذکر می‌دهد، همان‌گونه که خداوند قادر است انسان را در آغاز خلقت خلق کند می‌تواند بار دیگر نیز او را زنده کند.

۲۵- ویژگی‌های عالم برزخ را نام برده و یکی را توضیح دهید.

پاسخ: (۱) وجود حیات (۲) وجود شعور و آگاهی (۳) وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا. پس از مرگ گرچه فعالیت‌های حیاتی بدن متوقف می‌شود اما فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان روح است «توقی» می‌کنند. بنابراین گرچه بدن حیات خود را از دست می‌دهد، اما روح به فعالیتش ادامه می‌دهد.

۲۶- در مورد اینکه "اعضاء بدن انسان علیه انسان در روز قیامت شهادت می‌دهند"، توضیح دهید. پاسخ بدکاران به این ماجرا چیست؟

پاسخ: بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می‌خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال خدا بر دهان آنها مَهْر خاموشی می‌زند و اعضای آنها به اذن خدا شروع به سخن گفتن می‌کنند و علیه صاحب خود شهادت می‌دهند. - بدکاران خطاب به اعضای بدن خود با لحنی سرزنش آمیز می‌گویند: چرا علیه ما شهادت می‌دهید؟

۱۶ نمره

مجموع نمرات

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید پس از اتمام آزمون، با مراجعه به آدرس [https://alameh.ir/questions\\_cat/tenth](https://alameh.ir/questions_cat/tenth) یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی



مجتمع فرهنگی، آموزشی  
علامه طباطبائی

# مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبائی